

z Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 26 sierpnia 2013r. w sali narad Urzędu Gminy przy ul. Buskiej.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Kazimiera Gołdyn.

W posiedzeniu uczestniczyli: 9 radnych Rady Gminy, Wójt Paweł Zagaja, Skarbnik Gminy Joanna Parlak, Sekretarz Gminy Józef Boduszek, sołtysi oraz mieszkańcy.

Sesję rozpoczęto o godz. 7.30, a zakończono o godz. 9.00.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Informacja Wójta z działalności w okresie między Sesjami.
5. Interpelacje radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a. zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Nowy Korczyn poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków”
 - b. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013-2032
 - c. zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2013 r.
 - d. zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie wspólnego przygotowania i przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych na zakup i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej
 - e. zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej wyznaczenia Solecko-Pacanowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu
 - f. zmieniająca uchwałę Rady Gminy w Nowym Korczynie Nr XXIX/177/2013 z dnia 7 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2013 r.
 - g. przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Nowy Korczyn
 - h. podjęcia inicjatywy ustanowienia patrona Gminy Nowy Korczyn
 - i. wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Nowy Korczyn
 - j. wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych w drodze bezprzetargowej
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. 1.

Przewodnicząca RG Kazimiera Gołdyn powitała zebranych i o godzinie 7.30 otworzyła obrady sesji, oświadczając, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, a bezwzględną większość stanowi 8 radnych, zgodnie z listą obecności aktualnie na sali znajduje się 9 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 2

Zanim przystąpiono do przyjęcia porządku obrad Przewodnicząca RG zaproponowała, aby punkty 4 i 5 niniejszego porządku obrad zrealizować po punkcie 6, dotyczącym rozpatrzenia uchwał. Terminowe podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Nowy Korczyn poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków” obliguje bowiem Radę do przyspieszonego trybu sesji. Za wprowadzeniem zmiany porządku obrad opowiedzieli się wszyscy obecni na sali radni. Nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Protokół z poprzedniej sesji przyjęto jednogłośnie.

Ad. 6a

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Gmina realizuje zadanie pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Nowy Korczyn poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków”. Jednym ze źródeł finansowania tego zadania wskazanym w uchwale budżetowej jest pożyczka. Ze względu na fakt, iż przedstawiona uchwała w formie projektu jest obligatoryjnym warunkiem do podpisania umowy pomiędzy Gminą Nowy Korczyn a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach podjęcie jej jest zasadne. Ponadto pani Skarbnik dodała, że pożyczka ta w wysokości 471 880,53 zł była wliczona do budżetu i do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Nie powoduje więc żadnej zmiany, jeżeli chodzi o dług Gminy.

Wójt dodał, że do dnia dzisiejszego obowiązuje termin dostarczenia kompletnych dokumentów przetargowych związanych z wykonaniem instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków.

Projekt niniejszej uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6b

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz zmiany w budżecie na 2013 rok dotyczą:

- zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 5000 zł z tytułu otrzymanej darowizny na dofinansowanie działalności jednostek OSP na terenie Gminy Nowy Korczyn
- zabezpieczenia środków w wysokości 16.000,00 zł. na dofinansowanie remontu ogrodzenia przy cmentarzu wojennym w Czarkowach. W wyniku działań podjętych przez Wójta Gminy remont ten na podstawie zawartego porozumienia zostanie dofinansowany również przez Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w kwocie 35.000,00 zł.
- zabezpieczenia środków w kwocie 2000,00 zł. na dofinansowanie zakupu oznakowanego samochodu policyjnego dla Komendy Powiatowej w Busku – Zdroju
- zabezpieczenia środków w kwocie 220 zł na dotację celową dla Gminy Busko – Zdrój na wydatki związane z zarządzaniem, promocją i monitoringiem projektu pn. „Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej oraz domach prywatnych w gminach powiatu buskiego i pińczowskiego”. W ramach tego projektu dokonano również, zgodnie z zaleceniami Władzy Wdrażającej, wyodrębnienia wydatków bieżących, które dotyczą zarządzania projektem, promocji.

- zwiększenia dochodów o kwotę 5.000,00 zł. z tytułu wpływów za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Kwota ta przeznaczona jest na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych

- zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 426.178,00 zł. w związku z podpisaniem umowy na realizację projektu pn „Nowoczesne Gimnazjum w Nowym Korczynie – rozwój kompetencji kluczowych uczniów” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Wójt Gminy złożył wniosek o dofinansowanie zadania. Wniosek ten został rozpatrzony pozytywnie i została podpisana umowa o dofinansowanie na łączną wartość 778.538,00 zł. Projekt realizowany będzie na przestrzeni 2 lat (w roku 2013 kwota 426.178 zł. i w roku 2014 kwota 352.360,00 zł.). Projekt w całości jest finansowany ze środków zewnętrznych.

- zwiększenia dochodów o kwotę 30.000 zł. z tytułu pomocy finansowej otrzymanej z Urzędu Marszałkowskiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi w m. Parchocin”. Przebudowa dotyczy odcinka o długości 460 mb. Planowany łączny koszt inwestycji wynosi 74.810,00 zł.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013-2032 został przyjęty jednogłośnie.

Ad 6c

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6d

Sekretarz poinformował, że w ubiegłym roku Rada Gminy podjęła podobną uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie wspólnego przygotowania i przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych na zakup i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej. Umowa ta obowiązuje do końca bieżącego roku. Podjęcie przedmiotowej uchwały podyktowane jest czynnikami ekonomicznymi. Zrzeszenie kilku gmin w ramach tej grupy daje możliwość na zmniejszenie kosztów zakupu energii elektrycznej poszczególnym jednostkom samorządowym. Według analizy firmy New Power oszczędności wynikające ze wspólnego zakupu energii elektrycznej wynoszą ok. 27%.

Projekt niniejszej uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6e

Inspektor UG Alina Żelazna poinformowała, że Urząd Marszałkowski zwrócił się do Rady Gminy Nowy Korczyn o zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego wyznaczenia Solecko-Pacanowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, w związku z planowaną korektą granic tego obszaru. Teren gminy Nowy Korczyn w części wchodzi w wyznaczony w projekcie uchwały Sejmiku teren obszaru chronionego.

Radny Władysław Trela zapytał, na czym polegają ograniczenia dla rolników w związku z wprowadzeniem obszaru chronionego.

Pani Żelazna wyjaśniła, że uchwała ta łagodzi dotychczas obowiązujące ograniczenia. Pozwala to podmiotom gospodarczym, oraz osobom fizycznym na realizację przedsięwzięć, pod warunkiem zapewnienia ochrony wyróżniających się krajobrazów o zróżnicowanych

ekosystemach, wartościowych ze względu na możliwość zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem lub pełnioną funkcją korytarzy ekologicznych na obszarze chronionego krajobrazu. Ponadto złagodzone w ten sposób zakazy pozwalają dostosować ograniczenia do lokalnych potrzeb i uwarunkowań na danym obszarze, co z kolei umożliwi prowadzenie właściwej polityki zrównoważonego rozwoju oraz gospodarczej i społecznej na terenie województwa świętokrzyskiego.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6f

Sekretarz wyjaśnił, że w związku z faktem, iż zostały wydane nowe pozwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, do budżetu Gminy wpłynęła kwota 5 tys. zł. Oprócz wprowadzenia zmian w budżecie gminy, należy również dokonać zmian w Planie Finansowym, stanowiącym załącznik do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Sekretarz dodał, że proponuje się, by powyższą kwotę rozbić w sposób następujący: 2,5 tys. zł w pozycji „Wspieranie inicjatyw kulturalnych w gminie” oraz 2,5 tys. zł w pozycji „Wspieranie materialne świetlic wiejskich”.

Projekt niniejszej uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6g

Sekretarz poinformował, że przedstawiony radnym projekt uchwały zakłada, że dotychczas obowiązujące taryfy (cena 3,24 zł za m³ wody) należałoby przedłużyć, ponieważ z dokonanych analiz wynika, że koszty się bilansują i nie ma takiej potrzeby, aby je podnosić lub obniżać. Taryfy te ustala się na pół roku z racji tego, by zaczynały obowiązywać w tym samym czasie co opłaty za ścieki.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6h

Wójt poinformował, że wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społeczeństwa wywodzącego się z różnych grup społecznych postanowiono podjąć inicjatywę ustanowienia św. Kingi patronem Gminy Nowy Korczyn. Podkreślił też, że św. Kinga, zwana też Kunegundą należy do najwybitniejszych postaci kobiecych w dziejach dawnej Polski. Była bardzo związana z Nowym Korczynem, fundując tu klasztor franciszkański. Św. Kinga nie posiadając dzieci stała się matką swego ludu. Troszczyła się o dobro poddanych, była wrażliwa na najmniejszą krzywdę, osobiście angażowała się w sprawy sądowe, aby bronić sierot, wdów i ubogich. Szczególną troską otaczała ubogie kobiety, które oczekiwały potomstwa, troszczyła się o rozwój gospodarczy swych ziem. Nie dziw więc, że ślad Świętej Kingi tak wyraźnie zachował się w tradycji ludowej Ziemi Nowokorczyńskiej. Wójt dodał, że w porozumieniu z proboszczem parafii Nowy Korczyn, będą czynione starania, aby utworzyć w przyszłości w Nowym Korczynie Sanktuarium św. Kingi.

Projekt uchwały w sprawie podjęcia inicjatywy ustanowienia patrona Gminy Nowy Korczyn został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6i

Pani Alina Żelazna wyjaśniła, że nabycie nieruchomości zawartych w przedmiotowym projekcie uchwały następuje w celu wykonania przepompowni przy projektowanej budowie kanalizacji sanitarnej ciśnieniowo-grawitacyjnej w miejscowościach: Grotniki Małe, Grotniki

Duże, Pawłów, Brzostków. Podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi nabycie gruntów od ich dotychczasowych właścicieli w celu realizacji przedsięwzięcia.

Projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6j

Projekt niniejszej uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych w drodze bezprzetargowej dotyczył działki nr ewid. 1550/2 położonej w Nowym Korczynie (tzw. Kordon) zabudowanej budynkiem mieszkalnym stanowiącej własność Gminy. Pani Stanisława Topolska – osoba wynajmująca jeden z lokali, po raz kolejny zwróciła się do Urzędu Gminy o możliwość ich wykupu.

Wójt, jako jedyna osoba gospodarująca mieniem Gminy, wystąpił do Rady z wnioskiem o wyrażenie zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych, o których mowa w projekcie uchwały.

Przewodnicząca RG podkreśliła, że pani Topolskiej bardzo zależało, by poznać stanowisko Rady Gminy w tej sprawie. Zasugerowała jednak, że może lepiej byłoby zająć się tą sprawą przy pełnym składzie Rady. Przewodnicząca zwróciła się również do sołtysa Nowego Korczyna z zapytaniem, czy nie zasadne byłoby zwołanie zebrania wiejskiego, by mieszkańcy mogli się wypowiedzieć na ten temat. Sołtys Jerzy Misiaszek uznał, że nie ma sensu zwoływać takiego zebrania, gdyż opinia mieszkańców nic do sprawy nie wnosi. Jest to mienie gminne, nie wiejskie. Jeśli chodzi natomiast o osobiste zdanie sołtysa na ten temat, to uważa on, że lokal należałoby pani Topolskiej sprzedać, z uwagi na fakt, że po powodzi zainwestowała ona ogromne środki finansowe w odremontowanie zajmowanych mieszkań.

Radny Zbigniew Zawada uznał, że jest to sprawa bardzo poważna i należy się nią zająć przy pełnym składzie Rady. Dodał, że zwołanie wiejskiego zebrania na pewno nie zaszkodzi.

Radny Czesław Zawada zapytał panią Topolską, czy inni lokatorzy też są zainteresowani wykupem mieszkań, na co uzyskał odpowiedź, że nie są zainteresowani. Pani Topolska podkreśliła również, że kontaktowała się z ościennymi gminami, by zaczerpnąć wiedzy, jak inne gminy postępują w podobnych sytuacjach. Dowiedziała się, że istnieje możliwość wykupienia tylko jednego mieszkania. Pozostali lokatorzy mogą mieszkać na dotychczasowych warunkach.

Wójt odniósł się do sprawy zebrania wiejskiego. Uznał, że mieszkańcy powinni być poinformowani o zamiarze zbycia mieszkania oraz mieć możliwość wypowiedzenia się na ten temat. Dodał także, że gmina ma problem z lokalami socjalnymi.

Przewodnicząca RG zaproponowała, by ze względu na ograniczony czas i skład Rady, powrócić do tematu po konsultacjach z mieszkańcami. Na obecną chwilę poddała pod jawne głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych w drodze bezprzetargowej, w którym za nie był żaden radny, 7 radnych było przeciw, 2 wstrzymało się od głosu, po czym stwierdziła, że projekt niniejszej uchwały został odrzucony większością głosów.

Ad. 4

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami:

- Przypomniął na wstępie o składaniu wniosków o zwrot podatku akcyzowego
- Podziękował radnym i sołtysom za zaangażowanie się w organizację gminnych dożynek w Brzostkowie

- Trwają prace budowlane związane z rewitalizacją Nowego Korczyna,
- Trwają prace związane z remontem 500-metrowego odcinka drogi w Badrzychowicach
- Podpisana została umowa z firmą DELFIN z Kielc na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. W tym tygodniu rozpoczną się prace budowlane
- W tym tygodniu zostanie złożony do Starostwa Powiatowego wniosek o pozwolenie na budowę kanalizacji sanitarnej w gminie Nowy Korczyn
- Trwają prace końcowe przy termomodernizacji Samorządowego Ośrodka Zdrowia w Nowym Korczynie
- Ogłoszony został przetarg na sprzedaż działek w Uciskowie i Strożyskach
- Dostarczona została żywność dla najbardziej potrzebujących mieszkańców gminy, tj. dla ok. 1000 osób
- Pompa Tohatsu przekazana została jednostce OSP z Nowego Korczyna
- Posprzątano przystanki i zatoki autobusowe na terenie całej gminy. Jest to dodatkowe zadanie jakie w ostatnim czasie nałożone zostało na samorząd gminny
- Utwardzono tłuczniem drogę w Starym Korczynie w pobliżu posesji pani Dębskiej
- Uporzędkowano teren obok szkoły podstawowej w Starym Korczynie
- Rozpoczęto drugi etap prac związanych z odrestaurowaniem cmentarza w Czarkowach. W planach jest wykonanie ogrodzenia oraz wyłożenie kostką brukową części placu obok pomnika
- Zostało wykonane dodatkowe oświetlenie w miejscowościach Podraje i Podzamecze, którego koszt wyniósł ok. 30 tys. zł.
- Wyremontowano w destrukcie 350 m odcinek drogi w Badrzychowicach w kierunku pani Kafary
- Zamontowano nowy hydrant obok świetlicy w Badrzychowicach
- Odmulono ok. 400 m rowów w Badrzychowicach
- Dowieziono 7 wywrotek ziemi z gruzem na drogę do Wesolej
- Utwardzono drogi dojazdowe do pól w Górnówoli
- Zamontowano dwie wiaty przystankowe w Błotnowoli
- Wykonano parking pod szkołą podstawową w Brzostkowie. Wykorzystano do tego celu kostkę brukową pozyskaną z demontażu chodników w parku w Nowym Korczynie
- Utwardzono destruktem plac obok świetlicy w Pawłowie
- Wykopano ok. 400 m rowów w Grotnikach Małych
- Ponadto Wójt zaprosił wszystkich radnych i sołtysów na uroczyste otwarcie placu zabaw w Nowym Korczynie przy ulicy Buskiej

Ad. 5

Radni nie zgłaszali interpelacji

Ad. 8

Sołtys Nowego Korczyna wystąpił z wnioskiem, aby wybudować w centralnym miejscu rynku pomnik założycieli Nowego Korczyna – Bolesława Wstydliwego i św. Kingi, podobnie jak to robi Busko Zdrój.

Wójt podziękował sołtysowi za cenną inicjatywę. Zaznaczył jednak, że w Busku Zdroju była to inicjatywa społeczna. Samorząd Gminy Nowy Korczyn mógłby wesprzeć taką inicjatywę, ale nie sfinansuje budowy pomnika.

Ad. 9

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała zebranych za udział w trzydziestej ósmej sesji Rady Gminy Nowy Korczyn i o godz. 9.00 zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała Anna Nowak

PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy w Nowym Korczynie
Kazimiera Goldyn

